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Miljøtilsyn på ejendommen Haverslevvej 120, Torsted, 9520 Skørping 

Rebild Kommune har den 12. oktober 2017 udført miljøtilsyn på ovenstående ejendom. Tilste-

de ved tilsynet var fodermester Egon Andersen og miljømedarbejder Steffen Verlin fra Rebild 

Kommune. 

 

Dyrehold: 

Ejendommens tilladte dyrehold er jf. miljøgodkendelse af 27. december 2011 på: 

 
Tabel 1 i miljøgodkendelse af 27. december 2011 
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Ifølge Gødningsindberetningen var der i planperioden 1. august 2015 – 31. juli 2016 registre-

ret: 

 

 29,6 årsopdræt (småkalv 0-6 mdr., tung race). Dybstrøelse (hele arealet). 

 17,5 årsopdræt (kvier/stude 6 mdr. - kælvning (27 mdr.) / slagtning, tung race). 

Dybstrøelse (hele arealet). 

 1657 tyrekalve, 0-6 mdr., tung race. Dybstrøelse (hele arealet). 

 493 ungtyre, 6 mdr. - slagtning (440 kg), tung race. Dybstrøelse + kort ædeplads med 

fast gulv. 

 35 ungtyre, 6 mdr. - slagtning (440 kg), tung race. Spaltegulvbokse 

 1072 ungtyre, 6 mdr. - slagtning (440 kg), tung race. Dybstrøelse, lang ædeplads med 

fast gulv. 

 1 tyrekalv, 0-6 mdr., Jersey. Dybstrøelse (hele arealet). 

 1 ungtyr 6 mdr. - slagtning (328 kg), Jersey. Dybstrøelse, hele arealet. 

 3,1 årsammekøer uden opdræt (400-600 kg). Dybstrøelse, hele arealet. 

 

Ifølge Gødningsindberetningen var der i planperioden 1. august 2015 – 31. juli 2016 indberet-

tet, at 1657 tyrekalve, 0-6 mdr., tung race, gik på dybstrøelse (hele arealet), hvilket ikke er 

det aktuelle staldsystem da det på tilsynsdagen blev konstateret, at kalvene gik på dybstrøel-

se, kort ædeplads med fast gulv. 

 

Rebild Kommune videregiver oplysningerne til Landbrugsstyrelsen. 

 

 

Staldindretning: 

På tilsynet blev det konstateret, at i ”Kostald vest” er staldsystemet dybstrøelse med lang 

ædeplads med fast gulv, i stedet for det ansøgte staldsystem med dybstrøelse, kort ædeplads 

med fast gulv med en årsproduktion på 1450 stk årstyre 120-390 kg. 

 

På tilsynet blev det ligeledes konstateret, at i kalvestalden er staldsystemet dybstrøelse med 

kort ædeplads og fast gulv, i stedet for det ansøgte staldsytem med dybstrøelse, hele arealet 

med en årsproduktion på 1663 stk årskalve 59-120 kg. 

 

 Rebild Kommune indskærper jf. vilkår 5.1.1 i miljøgodkendelse af 27. december 2011, 

at stalde skal være indrettet i overensstemmelse med tabel 1, og produktionen i de en-

kelte stalde må ikke være større end angivet i tabellen. 
 

Indskærpelsen skal efterkommes straks. 

 

 

Gødningsopbevaring: 

Du oplyste, at der er udmugning 2 gange årligt i staldene med dybstrøelse. Der bagefter bliver 

lagt i markstakke, derudover bliver komposteret dybstrøelse ikke placeret nærmere end 100 

meter fra naboer og nærmere end 300 meter fra sårbar natur (§ 3-beskyttede heder og over-

drev samt habitatnaturtyper). Endvidere placeres det ikke nærmere end 1350 m fra det kort-

lagte habitatområde ca. 300 m øst for staldene på ejendommen. Hvilket blev kontrolleret på 

tilsynet. 

 

Olietanke: 

Der forefindes to fyringsolietanke der hører under matriklen til ejendommen, men de to olie-

tanke står i to udlejede huse på henholdsvis Haverslevvej nr. 122 og nr. 124.  



 

 
Side 3 af 4 

Derudover blev der forvist en olietank fra 2009 på 1500L og en tank fra 2010 på 2500L, begge 

tanke var i orden og er registreret i BBR. 

 

Erhvervsaffald: 

På tilsynet snakkede vi om, hvordan i håndterer erhvervsaffald fra ejendommen. Du oplyste at 

i har en afhentningsaftale med Marius Pedersen, hvorefter der blev forevist en kvittering fra 

sidste afhentning. 

Du oplyste, at spildolien bliver afleveret til Avista Olie, hvorefter der ligeledes blev forevist en 

kvittering fra sidste afhentning. 

 

 

Energieftersyn: 

Ifølge vilkår 5.5.1 i miljøgodkendelsen af 27. december 2011 skal der senest et år efter god-

kendelsesdatoen udføres et energieftersyn for ejendommen, samt at denne energirapport skal 

kunne fremvises til tilsynsmyndigheden. På tilsynet oplyste du, at du ikke havde kendskab til 

en energirapport for ejendommen. Derudover nævnte du, at du straks ville tage kontakt til et 

firma, der ville kunne udfører et energieftersyn for ejendommen. 

 

 Rebild Kommune indskærper jf. vilkår 5.5.1 i miljøgodkendelse af 27. december 2011, 

at der skal senest et år efter godkendelsesdato udføres energieftersyn af et energisel-

skab eller enenergikonsulent, hvor de energiforbrugende processer i bedriften gennem-

gås. Der skal udarbejdes en rapport som indeholder resultater og konkrete energibe-

sparende forslag med tilhørende tilbagebetalingstid. Rapporten skal kunne fremvises til 

tilsynsmyndigheden på forlangende. 

 

Indskærpelsen skal efterkommes straks. 

 

 

BBR: 

Under tilsynet nævnte jeg, at det altid er ejers ansvar at sørge for, at oplysningerne i BBR-

registret stemmer overens med de faktiske forhold på ejendommen. Hvis du har spørgsmål 

eller ændringer til den udleverede BBR-meddelelse, kan du kontakte Center Plan, Byg og Vej 

på telefon 99 88 76 86 eller på mail bbr@rebild.dk. 

 

Offentliggørelse: 

Rebild Kommune skal offentliggøre dette tilsynsbrev, tilsynsrapporten og evt. øvrige bre-

ve/mail, der er knyttet til tilsynet. Du har mulighed for at komme med bemærkninger før of-

fentliggørelsen. Hvis der ikke kommer bemærkninger inden 27. november 2017, vil dette brev 

være endeligt og offentliggøres. 

 

Risikovurdering: 

Ifølge miljøtilsynsbekendtgørelsen1 skal alle landbrug miljørisikovurderes og tildeles en risiko-

score. Risikoscoren udarbejdes på baggrund af sandsynligheden for miljøhændelser og konse-

kvensen heraf.  

 

Der vurderes på: 

• Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

• Regelefterlevelse 

                                                

1 BEK nr. 866 af 23.06.2017 om miljøtilsyn 

mailto:bbr@rebild.dk
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• Gødningsopbevaring og håndtering 

• Størrelse af husdyrbruget 

• Sårbarhed (afstand fra husdyrbrugets anlæg til søer, vandløb og indvindingsområder) 

 

Der kan tildeles en score på 1, 3 eller 5, hvor 1 er lav og 5 er høj. 

 

Rebild Kommune har på baggrund af dette tilsyn vurderet miljørisikoen for de nævnte para-

metre og beregnet en samlet miljørisikoscore på 4,66 for landbruget.  

 

Yderligere oplysninger: 

Rebild Kommune gør opmærksom på, at du har ret til aktindsigt i sagen.   

 

Bemærk, at der kan være forhold af miljømæssig betydning på din ejendom, der ikke er ob-

serveret ved tilsynet. 

 

Hvis du har spørgsmål eller rettelser til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig på 

tlf.: 99 88 95 27 

 

Med venlig hilsen 

 

Steffen Verlin Pedersen 

Miljømedarbejder 

 

 

 

Vedlagt: 

Oversigtskort over ejendommen. 

 

 

 

 


